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مورد عجیب لیموترش ‌»دون چال«!
لیموترش از مرکبات مناطق گرمسیری و جنوب کشور است، اما در سال‌های اخیر کشت گلخانه‌ای آن در شمال رونق یافته است

زنجان؛ میزبان مسابقات ملی مهارت 
مسابقات ملی مهارت در 4 رشــته روباتیک، طراحی مد و لباس، 
آشــپزی و شــیرینی‌پزی در زنجــان برگزار می‌شــود. مدیر کل 
آموزش فنی و حرفه‌ای زنجان به همشهری گفت: »این مسابقات 
یکی از مهم‌ترین رویدادهای مهارتی در کشــور اســت و با هدف 

سرمایه‌گذاری در بخش اشتغال برگزار می‌شود.«
‌محمدرضا انصاری‌ درباره علت انتخاب زنجان برای میزبانی مسابقات 
افزود: »توسعه اشتغال در اســتان با قوت و جدیت در حوزه آی‌تی 
انجام شده و از آنجا که یکی از محورهای مسابقات، روباتیک است 
و زنجان در این حوزه حرفی برای گفتن دارد، ما میزبانی مسابقات 
را بر عهده داریــم. البته قنادی و آشــپزی هم به‌ عنــوان یکی از 
زیرساخت‌های توسعه گردشــگری است که زنجان یکی از مقاصد 

گردشگری بوده و هست.« 
انصاری با تأکید بر اینکه ســرمایه‌گذاران و نمایندگان بنگاه‌های 
اقتصادی نیز شاهد رقابت‌ها و نتایج مسابقات هستند، اضافه کرد: 
»استعدادهای برتر و نخبگان مهارتی به بنگاه‌های اقتصادی معرفی 
می‌شوند و راهی برای اشتغال‌زایی و توســعه اشتغال خواهد بود. 
خیران حوزه مهارت نیز به‌عنوان مشارکت‌کنندگان اجتماعی این 
رویداد حضــور دارند.«  ارتقای توان مهارتی نیــروی کار مطابق با 
سطح جهانی، شناسایی نقاط قوت وضعیت آموزش‌های مهارتی، 
ایجاد فرصتی مناسب برای تبادل اطلاعات فنی و تجارب حرفه‌ای، 
گسترش آموزش‌های مهارتی و همچنین ایجاد انگیزه در جوانان 
برای فراگیری مهارت از دیگر اهداف برگزاری این مسابقات است. 
شرکت‌کنندگان در این رقابت براساس استانداردهای جهانی مهارت 
در 3 مرحله شهرستانی، استانی و ملی با یکدیگر رقابت می‌کنند. 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای زنجان، با اشاره به اینکه تیم‌های 
منتخب به مرحله جهانی معرفی خواهند شــد، خاطرنشان کرد: 
»طبق قوانین مســابقات، برخورداری از تسهیلات بانکی، استفاده 
از نخبگان مهارتی در بنگاه‌های اقتصادی و معرفی به‌عنوان نخبه 

مهارتی در کشور از مزایای آزمون‌های ملی مهارت است.«
زنجان به‌ عنوان میزبان مســابقات، ابزار، تجهیزات و مواد مصرفی 
مورد نیاز و محل اســکان و پذیرایــی از همــه رقابت‌کنندگان، 

کارشناسان و عوامل اجرایی را فراهم کرده‌است.
مسابقه ملی مهارت با 250شرکت‌کننده در هفته دوم و سوم آبان 
برگزار می‌شود و رقابت‌ها در هر رشته به‌مدت 4روز طول می‌کشد. 
انصاری در پایان یادآور شد: »برگزاری مســابقات ملی مهارت در 
کشور ما سابقه ۴۵ساله دارد و تجربه برگزاری مسابقات ملی مهارت 
و حضور در چندین دوره مســابقه جهانی مهارت، موجبات اصلاح 
گام به گام این فرایند را فراهم کرده و منجر به کاهش سطح اختلاف 

مسابقات ملی با مسابقات جهانی شده است.«

خبر روز  خبر خوب

آب و هوا 

کاهش تصادفات جاده‌ای در سمنان
‌محمد حمیدی، معاون عمرانی استاندار سمنان: با توجه به آمار یک سال اخیر، تصادفات منجر به فوت در 
جاده‌های استان یک ســوم کمتر شــده اســت. تمهیدات ترافیکی برای کاهش تصادفات در پیک بازگشت 
زائران رضوی نیز همچنان ادامه دارد و با برپایی موکب‌های پذیرایی موجبات استراحت زائران فراهم می‌شود.

جذب 90درصدی اعتبارات کهگیلویه و بویراحمد
سیدعلی احمدزاده، استاندار کهگیلویه و بویراحمد: ۹۰درصد اعتبارات ملی و استانی، جذب شده است و 
تا پایان شهریور بقیه اعتبارات جذب می‌شود. اعتبارات  نیز نقد استانی 9140میلیارد ریال است که حدود 

۸۰۰میلیارد ریال آن هنوز جذب نشده است.

توفان در سیستان و بلوچستان
هوا در اغلب نواحی کشــور رو به خنکی می‌رود، اما جنوب شــرق، 
همچنان درگیر ریزگردهایی اســت که خاص روزهای گرم سال در 
این منطقه هستند.  در پی وقوع توفان و ریزگرد در منطقه سیستان 
1161نفر به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها مراجعه کرده‌اند و کارشناس 
هواشناسی کرمان هم از خیزش گردو و غبار در این استان خبر داده 

است. گرد و غبار5 شهرستان این استان را تحت‌تأثیر قرار داده است.

زنجان

کارآفرینی با لیموترش
حالا اما فقط »خرماکلا« شــهره نیست. یکی 
از روستاهایی که کشت لیموترش را به‌صورت 
گلخانه‌ای انجــام می‌دهــد، »دون‌چال« در 
شهرستان جویبار اســت که اهالی آن اراضی 
بســیاری را بــه تولید لیموتــرش اختصاص 

داده‌اند.
یکی از تولیدکنندگان محصولات لیموترش 

گلخانه‌ای در این روســتای 3 هزار 
نفری در دهســتان چپکرود که 

به‌عنــوان کارآفریــن 
شناخته شده است 
همشــهری  بــه 
می‌گوید که پروژه 
تولیــد لیموترش 

جویبــار درســت 

در همان سال1397 آغاز شــده است و حالا 
در جویبار 5هزار مترمربع به‌صورت مســقف 
گلخانه لیموترش داریم و البته بقیه گلخانه‌های 
شهرســتان هم در فضای باز ایجاد شــده‌اند. 
سیدحسین هاشمیان از چگونگی فعالیت خود 
در حوزه تولید لیموترش می‌گوید: »سال1392 
زمینی را در »دون‌چال« خریــداری کردیم؛ 
زمانی که زمین ایــن منطقه قیمت آنچنانی و 
مشتری هم نداشت؛ برای همین، اهالی روستا 
خوشــحال شــدند که زمین‌های کشاورزی 
آنهــا را خریــداری می‌کنیم.«  
این تولیدکننــده پس از آن 
تصمیم گرفت یک گلخانه 
مکانیزه بــا الگوبرداری 
گلخانه‌هــای  از 
در  اســپانیایی 

روســتای »دون‌چال« احــداث کند: »هزینه 
ســاخت گلخانه مکانیزه بالاست؛ زیرا در برابر 
وزش باد، توفان و باران مقاوم است و به همین 
دلیل تصمیم گرفتیم به‌صورت حرفه‌ای وارد 
این حوزه شــویم.« موضوع تامین آب گلخانه 
کشــت لیموترش هم اهمیت بسیاری داشت 
و هاشمیان استخرهایی را برای آبیاری نهال‌ها 
ســاخت: »از آنجا‌ که دغدغه اصلی ما آبیاری 
گلخانه بود، آب‌دهی گلخانــه لیموترش را با 

بارش‌های منطقه انجام می‌دهیم. به این صورت 
آب باران به داخل استخر ســرازیر می‌شود.«   
به‌گفته هاشمیان، لیموترش »لاین‌کوات« که 
در روستای دون‌چال تولید می‌شود، با استفاده 
از تغذیه مناسب در تمامی فصول باردهی دارد 
و سمپاشی گلخانه نیز به‌صورت مکانیزه صورت 
می‌گیــرد.« در گلخانه او ۱۵۰۰نهــال بارده 
لیموترش در ۳رقم تجاری لایم کوآپ، پرشین 

لایم و لایم برس پرورش داده می‌شود.‌

 اشتغال ایلامی‌ها
 با اجرای یک طرح

اجرای طرح میدان گازی ســمند، شهرســتان آبدانان در 
فهرســت طرح‌های مهم ســفر آینــده رئیس‌جمهوری به 
استان ایلام قرار گرفته‌است تا زمینه‌ســاز اشتغال جوانان 

ایلامی شود.
به‌گزارش ایرنا، فرماندار آبدانان گفت: »طبق نظر کارشناسان 
خبره نفت و گاز، میدان سمند شهرستان آبدانان دارای ذخایر 

قابل‌قبول برای توسعه و بهره‌برداری است.«
محمد رحمانی از وجود ذخیره سرشار و مورد قبول در میدان 
گازی سمند خبر داد و گفت: »درصورت ساخت پالایشگاه و 
بهره‌برداری کامل روزانه 8میلیون مترمکعب گاز از آن قابل 

استحصال و ارسال به پالایشگاه خواهد بود.«
فرماندار آبدانان اضافه کرد: »با بهره‌بــرداری از این میدان 
گازی زمینه اشــتغال 1500نفــر از جوانــان جویای کار 

شهرستان آبدانان فراهم می‌شود.«‌
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ایلام

فصل برداشت لیموترش در جنوب کشــور فرارسیده است و در 
همین زمان در شمال کشور لیموشیرین برداشت می‌شود. شرایط 
آب‌وهوایی در شمال و جنوب کشــور متفاوت است و لیموترش 
در مناطق گرمســیری مانند فارس، خوزســتان، کهگیلویه و 
بویراحمد و هرمزگان به بار می‌نشــیند و عمده تولید لیموترش 
از این استان‌هاست، اما شــاید برایتان جالب باشد که بدانید در 
سال‌های اخیر کشاورزان در برخی از روســتاهای مازندران به 
کشت عمده لیموترش می‌پردازند و از آنجا‌ که کشت این محصول 
در گلخانه صورت می‌گیرد، در تمام فصول لیموترش تازه عرضه 
می‌کنند. ســال1396 بود که در روستای »خرماکلا«ی قائمشهر 
برای نخستین‌بار کشت لیموترش در شمال کشور صورت گرفت. 
ولی‌الله نادعلی‌زاده که این ایده را اجرا کرده بود، درواقع نخستین 
گلخانه لیمو‌ترش در ایران را در ســال1396 ساخت و پس از آن 
در ســال1397 این ایده ‌‌ بین جوانان روستای »خرماکلا«‌ و سایر 
روستاها حتی در شهرســتان‌های همجوار گسترش یافت تا به 
عدد 150واحد رسید. او توانست روستا را به پایتخت لیموترش 

گلخانه‌ای کشور تبدیل کند.

محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

لیموترش در واحدهای کوچک‌مقیاس
سخنگوی سازمان جهادکشاورزی مازندران با بیان اینکه »خرما کلا«، روستای هدف برای 
کشت لیموترش است، توضیح می‌دهد که در روستاهای دیگر قائمشهر، بابلسر، جویبار و 
مناطق دیگر مازندران کشت لیموترش به‌طور پراکنده وجود دارد. به‌گفته حسن عنایتی، در 
حال حاضر نهال لیموترش در مازندران تولید می‌شود و جهادکشاورزی درصدد است تولید 

لیموترش در واحدهای کوچک‌مقیاس و متوسط‌مقیاس را توسعه دهد.
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